

Ref. OVI-P.K. 10

Urząd Gminy w Różanie, Plac  
Obrońców Różana 4, 06-230 Różan

825.2022.DG

Wpłynęło dn. 17-02-2022

Przyjęto przez:

Patrycja Kowalewska



042001M5E



GOUK.0520.1.2022

## SPRAWOZDANIE Z MERYTORYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W RÓŻANIE ZA OKRES 01.01.2021 – 31.12.2021

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Różanie, przy ulicy Mickiewicza 5, obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie uchwalonym w dniu 26 listopada 2007 r.

### **Podstawowe zadania Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Różanie to:**

- Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin i form kultury oraz sztuki profesjonalnej.
- Gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury w zakresie historii miasta i gminy.

### **GOUK w szczególności:**

- Prowadzi pracownie artystyczne, zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- Tworzy i upowszechnia sceniczne programy artystyczne.
- Organizuje koncerty, przeglądy, festiwale, konkursy, wystawy.
- Tworzy warunki do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz rozwoju autorskiego ruchu artystycznego.
- Wspiera lokalne stowarzyszenia, jednostki samorządowe, nieformalne grupy.
- Angażuje się w akcje charytatywne i wyrównywanie szans młodzieży w starcie w dorosłe życie.
- Publikuje foldery, przewodniki i widokówki popularyzujące miasto i gminę.
- Jest wydawcą lokalnego periodyku „Świerszcz Różański”.

**W GOUK od stycznia do grudnia 2021 r. w ramach umowy o pracę, zatrudnionych było 8 osób, a od lipca do grudnia 1 osoba została zatrudniona na staż:**

- Dyrektor
- Główna księgowa
- Specjalista administracyjno – biurowy, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Pracownik obsługi biurowej, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Specjalista ds. bezpieczeństwa, pracownik wewnętrznej służby ochrony
- Główny specjalista ds. obsługi urządzeń komputerowych i nagłośnienia
- Pracownik gospodarczy – sprzątaczką
- Pracownik gospodarczy
- Animator kultury-staż

**W roku sprawozdawczym 2021, na podstawie umów zlecenie pracowało 6 instruktorów. Osoby te wykonywały pracę z przydzielonymi grupami zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć ośrodka.**

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Róźnie, prowadzone były otwarte, w większości bezpłatne zajęcia stałe przeznaczone dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych przede wszystkim na terenie gminy Różan. Z oferty GOUK korzystali także odpłatnie mieszkańcy sąsiednich gmin.

Zaangażowanie pracowników oraz zatrudnionych instruktorów przyczynia się do tworzenia nowoczesnego, tętniącego życiem, stymulującego lokalną aktywność, pobudzającego lokalną społeczność ośrodka kultury. Uczestnicy zajęć oferowanych przez GOUK nabywają nowych umiejętności, uczą się współpracy w grupie, rozwijają talenty artystyczne, muzyczne, manualne, a także kształtują pozytywne wzorce i nawyki. Zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych w ramach zajęć pozalekcyjnych. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem, czego wynikiem są listy rezerwowe osób oczekujących na zajęcia dęte i gitarę. Pomimo różnorodności zajęć i ich ilości, GOUK w ramach możliwości jest ukierunkowany na ich rozwijanie i budowanie coraz szerszej oferty.

W roku sprawozdawczym od października 2021 r. odbywały się **zajęcia teatralne „Qlturalnie Proszę”**, które prowadziła p. Małgorzata Sawicka. Koło teatralne skupiało 33 osoby. Były to zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Podczas zajęć uczestnicy pracowali m.in. nad: wyobraźnią, koncentracją, pamięcią, oddechem, dykcją, interpretacją tekstu, dialogiem, ruchem scenicznym, emisją głosu, wystąpieniami publicznymi. 11 listopada 2021 r. na scenie GOUK w Róźnie grupa teatralna Qlturalnie Proszę wystawiła Wieczornicę Patriotyczną pt. „Raduje się

serce, raduje się dusza”. Młodzież szkolna przedstawiła publiczności historię walki o niepodległość na tle rozłamu historycznego.

**Zajęcia plastyczne** prowadziła p. Hanna Łozińska-Rybacka. Uczestniczyło w nich 23 dzieci. Myślą przewodnią zajęć, oprócz walorów kształcąco-poznawczych było stosowanie różnorodnych technik plastycznych, w których wykorzystano: farby, kredki, bibułę gładką, karbowaną, glinę, itp. Twórczość plastyczna jest źródłem wiedzy wykraczającym poza sferę artystyczną, pozwala odreagować napięcia, rozwija twórcze myślenie, wyobraźnię, kształtuje pamięć wzrokową i zręczność manualną. W grudniu 14 osób zajęć plastycznych wzięło udział w XXII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pt. „Pocztówka do Świętego Mikołaja”, którego organizatorem było Wawerskie Centrum Kultury w Warszawie. Dwie uczestniczki tegoż konkursu zajęły II miejsca zdobywając nagrody.

**Koło wokalne** to zajęcia ze śpiewu, które odbywały się pod opieką p. Michała Waśkiewicza. W zajęciach brało udział 19 pań ze Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia. Zajęcia rozpoczynały się od krótkich ćwiczeń emisyjnych, następnie realizowano repertuar obejmujący piosenki ludowe, biesiadne, pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki. 9 października na sali widowiskowej GOUK w Różanie, Stowarzyszenie Aktywnych Pań w Załuziu zaprezentowało program artystyczny pt: „Aktywne Panie na Planie” z okazji przypadającej jubileuszowej 10-tej rocznicy założenia organizacji.

W roku sprawozdawczym prowadzona była **„Indywidualna nauka gry na gitarze”**. Zajęcia prowadził p. Wojciech Kruszewski. Celem prowadzonych zajęć było rozwijanie zdolności i umiejętności muzycznych dzieci poprzez aktywne uczestniczenie w zajęciach. Podczas zajęć dzieci rozwijały wrażliwość estetyczną, muzyczną, kształtowały słuch, poznawały budowę instrumentu. Uczniowie poznawali melodie ludowe, utwory z zakresu muzyki rozrywkowej i klasycznej. Łącznie w zajęciach brało udział 14 osób.

GOUK prowadził również zajęcia **„Indywidualnej nauki gry na instrumentach dętych”**, nad którymi opiekę sprawował p. Tomasz Grześkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 12 osób grających na klarncie i saksofonie.

Od października prowadzone były również zajęcia **„Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych”**, które prowadziła p. Katarzyna Waśkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.

W roku sprawozdawczym 2021 r. (od lutego do maja) raz w tygodniu odbywały się zajęcia zdalne dla dorosłych pt. **„Podstawy obsługi komputera”**. Od października do grudnia zajęcia prowadzone były stacjonarnie. W zajęciach uczestniczyło 5 osób. Były to zajęcia przybliżające podstawy obsługi komputera (pisanie, odtwarzania multimedialnych, podstawy obsługi programów), korzystania z Internetu (obsługa przeglądarek, poczty elektronicznej, wyszukiwanie informacji),

kształtowanie umiejętności posługiwania się komputerem w zakresie podstawowym. Zajęcia prowadziła p. Marzena Cachel.

W GOUK odbywały się również spotkania **Klubu Miłośników Fantastyki**. Głównym założeniem klubu było promowanie ogólnie pojętej fantastyki wśród młodzieży, uczniów jak i osób dorosłych. Regularne spotkania miały na celu informowanie o nowinkach i ciekawostkach sceny fantastycznej, rozwijanie hobby, zainteresowań i kreatywności. Na spotkania przychodziło 5 osób.

W roku sprawozdawczym 2021 odbywały się również płatne zajęcia tj: taneczne, Fitness oraz z języka angielskiego.

**Zajęcia taneczne** od stycznia do marca prowadzone były przez Terpsychora Dance Studio p. Renatę Jadcowską oraz p. Rafała Rzemka. Zajęcia odbywały się w czwartki w czterech grupach wiekowych: dzieci 4-5 lat, 6-7 lat, dzieci 8-11 lat oraz młodzież 12 lat, natomiast od października opiekę nad zajęciami przejął p. Rafał Rzemek. Zajęcia odbywały się w środy w dwóch grupach wiekowych: dzieci 5-10 lat oraz młodzież powyżej 10 lat. Celem zajęć było wyrabianie poczucia rytmu, sluchu, płynności ruchów, nauki podstawowych kroków, figur i układów tanecznych, pokonywanie nieśmiałości i tremy podczas prezentowania się na scenie oraz kształcenie sprawności ruchowej. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 23 dzieci.

Od października prowadzone były raz w tygodniu w czwartki **zajęcia Fitness dla Pań**, które prowadziła p. Alicja Złotkowska. W zajęciach uczestniczyło 20 pań.

**Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”** prowadzone były przez Pracownię Językową Martynę Janicką-Sado pod kierunkiem nauczycieli p. Pauliny Chrzanowskiej i p. Sylwii Michalskiej. Zajęcia prowadzone innowacyjną metodą cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci poprzez zabawę i aktywną komunikację w naturalny sposób przyswajały słownictwo i zasady językowe. Spotkania odbywały się w 6 grupach wiekowych i łącznie skupiały 53 dzieci w wieku od 5 do 11 lat.

W GOUK funkcjonuje również zespół muzyczny **The OrchestRose** prowadzony przez p. Tomasza Grześkovicza. Repertuar zespołu tworzą znane przeboje muzyki popularnej. W skład zespołu wchodzi 24 osoby, których łączy pasja do muzyki. 19 września 2021 r. w Goworowie zespół zaprezentował swój repertuar podczas imprezy gminno-parafialnej „Pożegnanie lata-Dożynki 2021”. 26 września 2021 r. zespół wziął udział w konkursie na VII najlepszą orkiestrę dętą Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w Maszewie Dużym w województwie mazowieckim. The OrchestRose doceniono nagrodą specjalną w wysokości 2 000,00 zł.

Od marca 2017 r. przy GOUK w Różanie, działa i rozwija się **Kabaret Rozumisz?** prowadzony przez Sebastiana Olszewika. W skład kabaretu wchodzi mieszkańcy powiatu makowskiego. Autorskie programy i kreatywna praca przynoszą rezultaty w postaci wypełnionych po brzegi sal i śmiejącej się widowni, która polubiła ich charakterystyczną ekspresję i oryginalny

sposób poruszania tematyki obyczajowej. 14 listopada Kabaret zaprezentował nowy program pt. Etycznie niepoprawni.

Od października b.r. odbywały się w GOUK zajęcia MMA dla młodzieży i dorosłych, które prowadził p. Jacek Drwęcki. Na zajęcia przychodziło 15 osób. Zajęcia obejmowały trening ogólnorozwojowy z elementami walki.

Rok 2021 w związku z nadal trwającym stanem epidemii COVID-19 jest dla wielu z nas bardzo trudny, pełen wyzwań i niepewności, wytężonej pracy i komplikacji. Skutki izolacji dotkliwie odcisnęły piętno również na dziecięcej psychice. Z tej racji GOUK w Różanie chcąc umożliwić dzieciom rozwój aktywności twórczej ogłosił w marcu dla dzieci i młodzieży wielkanocny konkurs plastyczny pn. „Wielkanocne stroiki i pisanki”. Przedmiotem konkursu było wykonanie dowolnej ozdoby wielkanocnej tj: pisanki, stroiku, palmy dowolną techniką pracy. Do konkursu zgłoszono 22 prace, wszystkie osoby zostały nagrodzone.

1 czerwca br. GOUK w Różanie z okazji Dnia Dziecka zorganizował dla najmłodszych imprezę plenerową. Tego dnia plac targowy przy ulicy Królowej Bony stał się kolorowym, centralnym punktem zabaw i rozrywki dla dzieci i rodziców. Połączono przyjemne z pożytecznym. Każdy uczestnik imprezy mógł otrzymać bezpłatnie kolorowy proszek w zamian za karmę dla zwierząt. Wspólnymi siłami zebrano około 300 kg karmy, którą pracownicy GOUK w Różanie przekazali Schronisku dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie.

W czerwcu odbył się również konkurs fotograficzny - Różan moje miasto - w rodzinnym obiektywie”, którego organizatorami było Samorządowe Przedszkole z Różana oraz GOUK. W konkursie wzięło udział 8 osób. Celem konkursu było ukazanie różnorodności gminy Różan oraz zachęcenie dzieci i ich rodziców do wspólnego spędzania czasu na łonie natury.

18 czerwca, 11 lipca oraz 21 sierpnia 2021 r. GOUK zorganizował na Placu Obrońców Różana plenerowe projekcje kinowe. Pod rozgwieżdżonym niebem, na leżakach, można było obejrzeć za darmo seanse filmowe: Sokół z masłem orzechowym, The Gentelmen, Tajemniczy Ogród. Była to doskonała okazja do wyjścia z domu, spotkania się z przyjaciółmi, sąsiadami przy innej formie relaksu.

GOUK w Różanie od 28 czerwca do 28 lipca 2021 r. zorganizował w pięciu miejscowościach (Dzbądz, Chełsty, Szygi, Załęże Gartki, Załuzie) zajęcia wakacyjne. Od 28-30.06.2021 r. odbywały się zajęcia wakacyjne dla dzieci w Dzbędzu, od 05-07.07.2021 r. – zajęcia wakacyjne w Chełstach, od 12-13.07.2021 r. - zajęcia wakacyjne w Szygach, od 19-21.07.2021 r. - zajęcia wakacyjne w Załężu Gartki, a od 26-28.07.2021 r. – zajęcia wakacyjne w Załuziu. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do środy przez 4 godziny dziennie. Za miejsce spotkań posłużyły lokalne świetlice, bądź remizy. Wśród atrakcji znalazły się m.in. animacje, zajęcia plastyczne, techniczne, eksperymenty, gry, zabawy ruchowe i artystyczne.

25 lipca br. GOUK zorganizował VI edycję konkursu wokalnego pt. **Śpiewanie w Różanie** na Skwerku przy czołu. W konkursie wzięło udział 14 osób. Na scenie pojawiła się dobrze znana publiczności lokalna orkiestra The OrchestRose. Ponad godzinny program zawierał składankę największych przebojów muzyki rozrywkowej. Zespół wykonał utwory m.in. The Blues Brothers, The Rolling Stones, Maryli Rodowicz i Zbigniewa Wodeckiego.

18 sierpnia GOUK zorganizował również dla dzieci w godzinach 10:00-14:00 w Parku Miejskim w Różanie gry i zabawy. Dwie animatorki z GOUK zapewniały dzieciom rozrywkę oraz zabawy ruchowe. Dzięki animacjom dzieci chętnie wchodziły w interakcję z nowo poznanymi kolegami, co sprzyjało koleżeńskiej atmosferze. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie twarzy, robienie tatuaży, malowanie farbami na bezbarwnej folii obwiązanej pośród drzew w parku oraz modelowane z balonów.

GOUK w Różanie 20 sierpnia b.r. zorganizował dla dzieci wycieczkę do parku linowego Gibon do Przasnysza. Celem wycieczki było podniesienie sprawności fizycznej dzieci, nauka panowania nad emocjami oraz przezwyciężanie własnych słabości np. lęk wysokości, brak pewności siebie; integracja, nauka komunikacji i współdziałania w grupie, poznanie siebie nawzajem, budowanie wzajemnych relacji, poznanie swoich słabych i mocnych stron. Dzieci chodząc zmęczone, wróciły z wycieczki zadowolone i podekscytowane.

26 sierpnia br. w GOUK w Różanie odbyły się **mini warsztaty z batiku** połączone z pokazem techniki malarstwa. Zajęcia poprowadził Tomasz Jakubowski, artysta - plastyk, pracownik Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu oraz kierujący pracownią batiku Mamut. Na wstępie prowadzący wprowadził na temat historii batiku oraz samej technologii. Następnie każdy wykonał swój autorski projekt pracy i przeniósł go na płótno. W kolejnym etapie odbyło się woskowanie i barwienie prac. Na zakończenie każda z prac została wyprasowana. Warsztaty okazały się ciekawym sposobem na spędzenie czasu wolnego nie tylko dla dzieci i młodzieży szkolnej, ale także dla osób dorosłych, chcących poznać nowe techniki zdobnicze.

15 października zagościło w Różanie objazdowe kino OUTDOOR CINEMA z nowościami kinowymi. Filmowy piątek rozpoczął się dwukrotnym seansem dla najmłodszych pt. „Psi Patrol”. Filmowe popołudnie zarezerwowano już dla starszej widowni. Na ekranie pojawił się film biograficzny pn. „Mistrz”. Późnym popołudniem dwukrotnie na dużym ekranie wyświetlono polski dramat filmowy w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego pt. „Wesele”. Późnym wieczorem fani przygód Jamesa Bonda doczekali się kolejnej ekranizacji filmu pt. „Nie czas umierać”.

17 października br. odbył się w GOUK wieczór poetycki, którego gościem Wojciech Starzyński. Spotkanie było połączone z promocją tomiku Pielgrzym pod bramą. W melancholijną podróż po utworach poety zabrały Małgorzata Sawicka i Anna Samsel. Spotkanie poprowadziła Małgorzata Kisiel. Prezentowane wiersze dotyczyły dzieciństwa, rodziny,

patriotyzmu, religii oraz samotności. Każdy z nich powstał w określonych sytuacjach i w wyniku silnych emocji. Autor w odpowiedzi na pytanie, czym jest dla niego pisanie wierszy, odpowiada: Piszę , bo muszę (...) chcę jedynie opowiedzieć siebie. Są tylko dwie rzeczy dla których warto żyć, miłość i poezja, podkreślał bohater spotkania.

**Pragnąc poszerzać ofertę składano także wnioski do:**

- Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich - Konkurs na najlepszą orkiestrę dętą w województwie mazowieckim 2021
- Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 2022
- Narodowego Centrum Kultury - Konwersja cyfrowa domów kultury
- Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Fundację Civis Polonus - Równać Szanse - Małe Granty w programie "Równać szanse 2021"

GOUK w Różanie przystąpił także do realizacji projektu pn. Sieć na kulturę w podregionie ostrołęckim o temacie: Dostępność zasobów cyfrowych. Organizatorem projektu była Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju, którego celem było podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury poprzez organizację szkoleń oraz dostęp do materiałów edukacyjnych, rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 poprzez prowadzenie atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć. Zajęcia odbywały się zdalnie od 1 marca do 26 kwietnia dwa razy w tygodniu po 90 minut na platformie Microsoft Teams. Uczestnicy szkolenia zdobyli wiedzę o platformach cyfrowych dostępnych bezpłatnie, dzięki czemu mogli podnieść swoje kompetencje z zakresu nowych technologii. GOUK dzięki szkoleniu pozyskał nowy sprzęt komputerowy. W szkoleniu brało udział siedmioro uczestników w wieku 12-16 lat. Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

GOUK od 1 września do 31 grudnia 2021 r. realizował projekt pn. "WyjdźMy z Izolacji" z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Fundację Civis Polonus - Równać Szanse - Małe Granty w programie "Równać szanse 2021" (8 500,00 zł). Celem projektu było poznanie przez uczestników swoich mocnych i słabych stron, rozwinięcie potencjału młodych ludzi, nabycie przez nich kompetencji społecznych przez wspólne działania na rzecz innych w środowisku lokalnym. Tematem wiodącym było stworzenie autorskiego QUESTU - edukacyjnej gry terenowej, która łączy w sobie elementy zabawy i nauki, poszukiwań skarbu i radości odkrywania opowiadającej ciekawą historię. 16 i 17 października 2021 r. odbyły się w GOUK dwudniowe warsztaty, które dotyczyły tworzenia gry terenowej. Spotkanie poprowadził trener questów Krzysztof Florys z Fundacji Mapa Pasji z Krakowa.

GOUK w 2021 r. współpracował z miejscowymi szkołami, przedszkolami, zakładami, OPS,

PSP, OSP, Dziennym Domem Seniora+, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sekcją Gołębi Poczтовых, Kołem Wędkarskim „Różanka”, Stowarzyszeniem Aktywnych Pań w Załuziu, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Różańskiej oraz Uczniowskim Klubem Sportowym FC 2012 Różan. GOUK użyczał również salę na regularne spotkania: Grupy Wsparcia, Grupy AA oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „RÓŻANKA”. Ośrodek świadczył usługi w postaci: użyczenia sal, sprzętu muzycznego, nagłośnienia, oświetlenia, drukował pomoce dydaktyczne, plakaty, ulotki, zaproszenia itp.

GOUK jest wydawcą lokalnej gazety „Świerszcz Różański”. Od stycznia do grudnia 2021 r. wydano 3 numery, w których informowano mieszkańców o bieżących wydarzeniach z życia gminy. Działalność GOUK można śledzić na stronach internetowych [www.gouk.pl](http://www.gouk.pl), [www.swierszcz.gouk.pl](http://www.swierszcz.gouk.pl), oraz na portalu społecznościowym Facebook, gdzie zamieszczane są aktualne informacje dotyczące zajęć oraz wydarzeń. Witryna jest miejscem informacji zaprzyjaźnionego Koła Wędkarskiego, Sekcji Gołębi Poczтовых oraz Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu. GOUK współpracuje prasą lokalną – Tygodnik Ostrołęcki, Tygodnik Makowski, Radio OKO, w których ukazywały się artykuły i informacje na temat bieżącej działalności ośrodka.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Wznowszczenia Kultury  
w Różanie  
Sebastian Olszewik



**ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH  
W GOUK RÓŻAN (2021 R.)**

<b>Lp.</b>	<b>Nazwa zajęć</b>	<b>Ilość uczestników</b>	<b>Osoba prowadząca</b>
1.	Teatr „Kulturalnie Proszę”	33	Małgorzata Sawicka
2.	Plastyka	23	Hanna Łozińska-Rybacka
3.	Koło wokalne	19	Michał Waśkiewicz
	Nauka gry na gitarze	14	Wojciech Kruszewski
5.	Nauka Gry na Instrumentach Dętych	12	Tomasz Grześkiewicz
6.	Nauka Gry na Instrumentach Klawiszowych	10	Katarzyna Waśkiewicz
7.	Podstawy obsługi komputera	5	Marzena Cachel
8.	Klub Miłośników Fantastyki	5	Marcin Cachel
9.	Zespół muzyczny The OrchestRose	24	Tomasz Grześkiewicz
10.	Taniec	23	Terpsychora Dance Studio Renata Jadkowska/ Rafał Rzemek
11.	Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”	53	Pracownia Językowa Martyna Janicka-Sado Paulina Chrzanowska/ Sylwia Michalska
12.	FITNESS	20	Alicja Złotkowska

## GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY W RÓŻANIE

od stycznia do grudnia 2021 r. był organizatorem następujących wydarzeń:

### **STYCZEŃ**

31.01.2021 r. – 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

### **MARZEC**

Konkurs plastyczny pn. Wielkanocne stroiki i pisanki.

### **CZERWIEC**

01.06.2021 r. - Dzień Dziecka na Placu Targowym (Koncert Pana Sprężynki, Festiwal kolorów, malowanie tatuaży, konkursy, animacje).

18.06.2021 r. - Kino plenerowe „Sokół z masłem orzechowym”

28-30.06.2021 r. zajęcia wakacyjne w Dzbędzu

### **LIPIEC**

05-07.07-2021 r. zajęcia wakacyjne w Chełstach

11.07.2021 r. - Kino plenerowe „The Gentelmen”

12-13.07.2021 r. - zajęcia wakacyjne w Szygach

19-21.07.2021 r. - zajęcia wakacyjne w Załężu Gartki

25.07.2021 r. - VI Edycja Konkursu wokalnego Śpiewanie w Różanie

25.07.2021 r. - Koncert zespołu The Orchestrose

26-28.07.2021 r. – zajęcia wakacyjne w Załuziu

### **SIERPIEŃ**

21.08.2021 r. - Kino plenerowe „Tajemniczy Ogród”

### **WRZESIEŃ**

11.09.2021 r. - Współorganizowanie X Różańskiego Pikniku Militarynego (wyjazdy KSOP, kuchnia polowa, Bieg Piątka Królowej Bony, Prezentacje grup rekonstrukcyjnych, pokaz jazdy konnej i umiejętności kawaleryjskich, konkurs strzelecki, występ Miejskiej Orkiestry Dętej z Makowa Maz., Koncert „Na żołnierską nutę”, „Od klasyki do rozrywki” Nocne zwiedzanie Fortu nr 1)

12.09.2021 r. - Konkurs wiedzy KSOP, Teatr dla dzieci Maska, Carol Markovsky, Koncert zespołu The OrchestRose

22.09.2021 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Gdy muzyka staje się legendą”

### **PAŹDZIERNIK**

06.10.2021 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Muzyka po Chopinie”

09.10.2021 r. - „Aktywne Panie na planie” podsumowanie 10 lat działalności Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu, rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego „Smacznie i zdrowo”, degustacja, zabawa taneczna

17.10.2021 r. - Autorski wieczór poezji Wojciecha Starzyńskiego

15.10.2021 r. - Kino OUTDOOR CINEMA (Wesele, Nie czas umierać)

### **LISTOPAD**

11.11.2021 r. - Premiera Wieczornicy Patriotycznej „Raduje się serce, raduje się dusza”

14.11.2021 r. – Kabaret ROZUMISZ „Etycznie Niepoprawni”

24.11.2021 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Melodie znad Wołgi i Donu” polska po Chopinie

**GRUDZIEŃ** 15.12.2021 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Szczęśliwe dwudziestolecie”

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Wznowszczenia Kultury  
w Rosznie  
Sebastian Olszewik